
Zápis č. 2 ze zasedání zastupitelstva Obce Všechlapy konané dne 7.4.2025 

Přítomni: Ing. V. Aubrecht, S. Šindelář, Ing. M. Zachová, J. Plevka, M. Burda,  Ing. M. Kunc 

Omluvena: M. Škvorová 

Hosté: Martin Adam, Dana Marešová, Ladislav Kovařík 

Zapisovatel : ing. V. Aubrecht 

Program: 

1. Zahájení 

2. Svoz komunálního odpadu 

3. Různé 

 

 K bodu 1. Zahájení 

 

Jednání zahájil starosta.  

 

Ověřovatelé : M. Burda, J. Plevka 

Zastupitelstvo schválilo program zasedání počtem hlasů 6 – 0 - 0 

 K bodu 2. Svoz komunálního odpadu 

Starosta seznámil zastupitele se zkrácenou statistikou produkce komunálního odpadu v obci 

za období let 2020-2024. Zastupitelům byla předána informace o povinnosti obce zajistit tzv. 

„Třídící cíle obce“, tedy aby oddělené soustřeďované recyklovatelné složky komunálního 

odpadu tvořily k roku 2025 aspoň 60 % z celkového množství komunálních odpadů. Bylo 

konstatováno, že při současném způsobu likvidace komunálního odpadu není obec schopna 

třídící cíl splnit. Po diskusi mezi zastupiteli bylo počtem hlasů 6 – 0 – 0 rozhodnuto o 

vyhlášení výběrového řízení na svoz a likvidaci komunálního odpadu s platností od 1.1.2026. 

K bodu 3. Různé  

a. Starosta informoval zastupitele, že do připravované změny územního plánu obce se 

nepřihlásil nikdo s žádostí na změnu využití území. 

b. Starosta informoval zastupitele, že zpracovatelem aktualizace Studie Všechlapy – 

splašková kanalizace a ČOV byl vybrán Ing. Daniel Benda. 

c. Starosta informoval zastupitele o průběhu a dalším postupu likvidace svazku obcí 

Přivaděč Všechlapy – Divišov. 

d. Starosta informoval zastupitele o umístění kontejneru na sběr textilu u budovy 

obecního úřadu. 

e. Starosta informoval zastupitele o průběhu žádostí obce o dotace na DA pro SDH a na 

možnost podat další žádost o dotaci na dovybavení JSDH.  

f. Starosta informoval zastupitele o žádosti Elmoz Czech,s.r.o. o uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě a o zřízení věcného břemene č. IV-12-6034719/5 BN- Všechlapy – 



p.č. 1232/2 – AES, KNN.  Zastupitelé nesouhlasí s navrženým řešením a pověřily 

starostu dalším jednáním s žadatelem. 

g. Starosta informoval zastupitele a veřejnost s plánovanou brigádou na úklid obce dne 

12.4.2025 a s přistavením kontejneru na objemný a nebezpečný odpad ve dnech 18. – 

21.4.2025.   

     

- usnesení dle zápisu- 

Starosta ukončil zasedání v 19.40 hodin 

Zapsal:       Ing. Václav Aubrecht      

Ověřil:      M. Burda 

                  J. Plevka                                                                     Starosta obce: 

 

Vyvěšeno :    16.1.2025                                                                      Sejmuto: 

 


